Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо»

ПРИКАЗ

10.01.2024                                                                                                                                 № 9-осн

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных,

очных и социокультурных мероприятий

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 3 четверть 2023-2024 учебного года

На основании решения экспертного и методического совета об утверждении плана работы

МКОУ «СОШ №1» на 2023-2024 учебный год, плана учебно-воспитательных, внеурочных, очных

и социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных

мероприятий на 3 четверть 2023-2024 учебного года (Приложение).

2. Руководителю центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Белкиной Е.Ю.:

2.1.опубликовать план учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

сайте и социальных сетях школы в срок до 13.01.2024г.;

2.2.обеспечить контроль проведения занятий кружков и объединений согласно расписанию -

постоянно.

3. Руководителям кружков и объединений центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» обеспечить контроль:

3.1.выполнения плана учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

3 четверть 2023-2024 учебного года – постоянно.

3.2.посещение учащимися МКОУ «СОШ №1» занятий кружков и объединений согласно

расписанию – постоянно.

4. Руководителям кружков и объединений центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» принять активное участие в мероприятиях согласно плану учебно-

воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в Центре образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 3 четверть 2023-2024 учебного года –

постоянно.

5. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» Белкину Е.Ю.

Директор                                                                                                А.Н.Иванушкина

Приложение

к приказу от 10.01.2024 № 9-осн

План
учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МКОУ «СОШ № 1 г.Бодайбо»

на 3 четверть 2023-2024 учебный год

III четверть

№

п/п

Наименование мероприятия

 Участники
мероприятий

 Форма
проведения

 Срок реализации
мероприятия

Ответственный за
реализацию
мероприятия

1.
Набор обучающихся на

краткосрочную

дополнительную

общеобразовательную

общеразвивающую

программу «Английский с

увлечением: вперѐд к

знаниям!» через АИС

Навигатор (3 группа)

Родители

обучающихся 2

классов,

обучающиеся 2

классов

Очная,

дистанционная

9 января-23 марта Руководитель

центра,

руководитель

кружка

«Английский с

увлечением:

вперѐд к

знаниям!»

2. Проведение шахматных

перемен

Обучающиеся 1-

11 класс

Очная Ежедневно (в

течение четверти)

 Педагог-

организатор

центра

3.
Разработка Положения об

организации и проведении

конкурсов в Центре

Обучающиеся

центра

образования

«Точка роста»

Очная В течение

четверти

Педагог-

организатор

центра

образования «Точка роста»

(шахматный турнир,

командные конкурсы,

индивидуальные конкурсы)

4.  Участие в открытом сетевом

дистанционном

образовательном проекте «От

идеи к изобретению»,

организованном ЦО цифрового

и гуманитарного профилей

«Точка роста» БОУ «Тарская

СОШ № 4 им. Героя

Советского Союза адмирала

флота Н. Г. Кузнецова»

Тарского муниципального

района Омской обл.

Обучающиеся

кружка

«Занимательная

физика»

Дистанционная С 29 января по 11

марта

Педагог-

организатор,

Руководитель

кружка

«Занимательная

физика»

5. Онлайн-уроки по финансовой

грамотности в рамках онлайн-

сессии, организуемой

Центральным банком РФ

Обучающиеся 8-9

классов школы

Дистанционная С 24 января, в

течение четверти

Руководитель

центра, педагог-

организатор,

педагог

информатики

6. Проведение соц. опроса на

тему «Можно ли обойтись без

нецензурной лексики?»

Обучающиеся

кружка

«Школьный

журналист»,

обучающиеся и

сотрудники

«МКОУ СОШ №

1»

Очная С 5 по 10 февраля  Руководитель

кружка

«Школьный

журналист»

7. Межмуниципальный

групповой шахматный турнир,

посвящѐнный Дню Защитника

Отечества

Обучающиеся и

студенты МКОУ

«СОШ № 1»,

МКОУ «СОШ №

3», МКОУ «ООШ

№ 4», БГТ,

Мамаканская

СОШ, МКОУ

«Балахнинская

СОШ», МКОУ

«Мамская СОШ»

Очная 17 февраля Руководитель

центра, педагог-

организатор,

педагог – тренер

по шахматам РДТ

п. Мама

8. Обучение педагогов центра по

дополнительной   программе

повышения квалификации

«Российские цифровые

инструменты и сервисы в

деятельности современного

педагога дополнительного

образования детей»

Все педагоги

центра

образования

«Точка роста»

Дистанционная 04.03.-02.04.2024 Руководитель

центра, все

педагоги центра

9. Подготовка и поздравление к

празднику 8 марта

Обучающиеся

центра

образования

«Точка роста»

Очная 01.03. -07.03.2024 Руководитель

центра, педагог-

организатор, все

педагоги центра